
                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

г. Павловский Посад 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Муниципальное управление Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области 

на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Павлово-Посадского муниципального  

района Московской области от 14.11.2016 №2431  

(в ред. от 27.02.2017 №360, от 11.05.2017 №1103, 

от 29.06.2017 №315) 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 27.07.2017 №67/8 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области от 23.12.2016 №444/31 «О бюджете 

Павлово-Посадского муниципального района Московской области на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» (с учетом изменений, внесенных решением Совета 

депутатов Павлово-Посадского муниципального района Московской области от  

24.03.2017 №523/35, решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад 

Московской области от 29.06.2017 №59/7)», постановлением Администрации Павлово-

Посадского муниципального района Московской области от 10.10.2016 №2081 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Павлово-

Посадского муниципального района Московской области, реализация которых 

планируется с 2017 года», в связи с уточнением объемов финансирования на 2017 год, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Муниципальное управление Павлово-Посадского муниципального района Московской 

области на 2017-2021 годы» (далее - Программа), утверждённую постановлением 

Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 

14.11.2016 №2431 (в ред. от 27.02.2017 №360, от 11.05.2017 №1103, от 29.06.2017 №315): 

1.1 Позицию Паспорта Программы «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

04.08.2017 № 697 

  



Источники финансирования    
муниципальной программы, в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального 
района 

1 253 593,5 286 435,7 260 401,8 234 459,8 236 013,1 236 283,1 

Средства бюджета  

Московской области 

40 316,0 15 107,0 6 294,0 6 305,0 6 305,0 6 305,0 

Средства бюджетов поселений, всего (справочно),  
 

 

 
в том числе  

бюджету Павлово-Посадского муниципального района 

90 821,3 90 821,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 821,3 90 821,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники   

     

9 141,0 4 984,2 1 039,2 1 039,2 1 039,2 1 039,2 

Всего,  

в том числе по годам: 

 

1 393 871,8 397 348,2 267 735,0 241 804,0 243 357,3 243 627,3 

1.2 Подраздел «Подпрограмма 6 «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» раздела «Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы» паспорта Программы дополнить пунктом следующего содержания: 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Снижения задолженности по арендной плате за имущество в консолидированный 

бюджет Московской области (за исключением земельных участков) 

0 0 0 0 0 

1.3 Раздел «Источники финансирования программы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта 

Подпрограммы 2 «Развитие информационно-коммуникационных технологий для 

повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий 

жизни и ведения бизнеса в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской 

области» (далее – Подпрограмма 2) изложить в следующей редакции: 
Источники финансирования 

программы по годам реализации 

и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе 

по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

(далее – ГРБС) 

Источник 

финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
Итого 

Администрация 
Павлово-Посадского 

муниципального 

района Московской 

области 

Всего, в том числе: 8 305,0 6 812,0 6 812,0 6 812,0 6 812,0 35 553,0 

Средства бюджета 
Павлово-Посадского 

муниципального района 

Московской области 

6 722,0 6 812,0 6 812,0 6 812,0 6 812,0 33 970,0 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений района 

1 583,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 583,0 

1.4 В пункте 9 таблицы «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2» 

число «8 120,0» заменить на число «8 220,0». 

1.5 Пункты 9, 9.1 и 9.1.1 таблицы «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 
9 Задача 9. Обеспечение 

финансового управления 

муниципального 

образования Московской 
области прикладным 

программным 

обеспечением, включая 
специализированные 

программные продукты а 

также обновления к ним и 
права доступа к 

справочным и 

информационным банкам 
данных 

Средства 
местного 

бюджета 

муниципального 
района 

(городского 

округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

8 220,0 2 004,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 Администрация 
Павлово-

Посадского 

муниципального 
района 

Московской 

области 

Обеспечение финансового 

управления 
муниципального 

образования Московской 

области прикладным 
программным 

обеспечением, включая 

специализированные 
программные продукты а 

также обновления к ним и 

права доступа к 
справочным и 

информационным банкам 

данных 

Средства 
бюджетов 

городских и 

сельских 
поселений 

муниципального 

района 

239,0 239,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 8 459,0 2 243,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 



9.1 9.1 Обеспечение 
финансового управления 

муниципального 

образования Московской 
области прикладным 

программным 

обеспечением, включая 
специализированные 

программные продукты а 

также обновления к ним и 
права доступа к 

справочным и 
информационным банкам 

данных 

Средства 
местного 

бюджета 

муниципального 
района 

(городского 

округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

8 220,0 2 004,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 Обеспечение финансового 

управления 
муниципального 

образования Московской 

области прикладным 
программным 

обеспечением, включая 

специализированные 
программные продукты а 

также обновления к ним и 

права доступа к 
справочным и 

информационным банкам 
данных 

Средства 
бюджетов 

городских и 

сельских 
поселений 

муниципального 

района 

239,0 239,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 8 459,0 2 243,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 

9.1.1 9.1.1 Приобретение прав 

использования 

прикладного 

программного 

обеспечения, включая 
специализированные 

программные продукты, а 

также обновления к ним и 
права доступа к 

справочным и 

информационным банкам 
данных для нужд 

финансового управления 

муниципального 
образования Московской 

области 

Средства 

местного 

бюджета 

муниципального 

района 
(городского 

округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

8 220,0 2 004,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 Приобретение прав 

использования 

прикладного 
программного 

обеспечения, включая 

специализированные 
программные продукты, а 

также обновления к ним и 

права доступа к 
справочным и 

информационным банкам 

данных для нужд 
финансового управления 

муниципального 

образования Московской 
области 

Средства 

бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений 

муниципального 
района 

239,0 239,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 8 459,0 2 243,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 1 554,0 

1.6 Пункты 9.1 и 9.1.1 таблицы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 
9.1 Обеспечение финансового управления муниципального 
образования Московской области прикладным программным 

обеспечением, включая специализированные программные 

продукты а также обновления к ним и права доступа к 
справочным и информационным банкам данных 

Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

 Всего: 8 220,00 тыс.руб 
2017 год – 2 004,00 тыс.руб 

2018 год - 1 554,00 тыс.руб 

2019 год - 1 554,00 тыс.руб 
2020 год - 1 554,00 тыс.руб 

2021 год - 1 554,00 тыс.руб 

 

 

Средства бюджетов 
городских и сельских 

поселений муниципального 

района 

 Всего: 239,00 тыс.руб 
2017 год - 239,00 тыс.руб 

 

 

9.1.1 Приобретение прав использования прикладного 
программного обеспечения, включая специализированные 

программные продукты, а также обновления к ним и права 

доступа к справочным и информационным банкам данных для 
нужд финансового управления муниципального образования 

Московской области 

Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

 Всего: 8 220,00 тыс.руб 
2017 год – 2 004,00 тыс.руб 

2018 год - 1 554,00 тыс.руб 

2019 год - 1 554,00 тыс.руб 
2020 год - 1 554,00 тыс.руб 

2021 год - 1 554,00 тыс.руб 

 

 

Средства бюджетов 
городских и сельских 

поселений муниципального 

района 

 Всего: 239,00 тыс.руб 
2017 год - 239,00 тыс.руб 

 

 

1.7 Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта 

Подпрограммы 5 «Развитие архивного дела в Павлово-Посадском муниципальном районе 

Московской области» (далее – Подпрограмма 5) изложить в следующей редакции: 
Источники             
финансирования        

подпрограммы по годам 

реализации и главным  
распорядителям        

бюджетных средств,    

в том числе по годам: 

Главный       
распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация Павлово- Всего          3 759,0 3 150,0 3 161,0 3 161,0 3 161,0 16 392,0 



Посадского 

муниципального района 

Московской области 

Средства       

бюджета        

Московской     

области        

3 629,0 3 020,0 3 031,0 3 031,0 3 031,0 15 742,0 

Средства бюджета 
Павлово-Посадского 

муниципального 

района 

130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 650,0 

1.8 В таблице «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5» число 

«15 122,0» заменить на число «15 742,0». 

1.9 Пункты 1, 1.1 и 1.1.1 таблицы «Перечень мероприятий Подпрограммы 5» 

изложить в следующей редакции: 
1. Задача 1 

Увеличение 

количества 

архивных 

документов 
муниципального 

архива 
Московской 

области, 

находящихся в 
условиях, 

обеспечивающих 

их постоянное 
(вечное) и 

долговременное 

хранение 

2017

-

2021 

Итого 
16 392,0 3 759,0 3 150,0 3 161,0 3 161,0 3 161,0 

Архивный 

отдел 

управления 

делами 

Администраци
и Павлово-

Посадского 
муниципально

го района 

Московской 
области 

Начальник 

архивного 
отдела  

Раскова О.В. 

  

Хранение и учет 

архивных 

документов, 

входящих в 

состав 
Архивного 

фонда 
Московской 

области, 

документов по 
личному составу 

и временного 

хранения 
организаций, не 

имеющих 

правопреемника, 
действовавших 

на территории 

Московской 
области в 

условиях, 

обеспечивающих 
их постоянное 

(вечное) и 

долговременное 
хранение; 

сведения об 

архивных 
фондах 

полностью 

внесены в 
общеотраслевую 

базу «Архивный 

фонд»; создан 
фонд 

пользования в 

электронном 
виде на описи 

архивных дел, 

все архивные 
документы в 

90% объеме 

включены в 
электронные 

описи. В 

муниципальный 
архив будет 

принято 100 

процентов 
документов, 

подлежащих 

приему в сроки 
реализации 

Программы.  Все 

поступившие в 
муниципальный 

архив запросы 
исполнены в 

нормативные 

сроки 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

15 742,0 3 629,0 3 020,0 3 031,0 3 031,0 3 031,0 

Средства 

бюджета 

Павлово-
Посадского 

муниципально

го района 

 

650,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

1.1 Основное 
мероприятие 1.1 

Исполнение 

полномочий в 

области развития 

архивного дела в 

Павлово-
Посадском 

муниципальном 

районе 
Московской 

области 

2017
-

2021 

Итого 16 392,0 3 759,0 3 150,0 3 161,0 3 161,0 3 161,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

15 742,0 3 629,0 3 020,0 3 031,0 3 031,0 3 031,0 

Средства 

бюджета 
Павлово-

Посадского 

муниципально
го района 

 

650,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

1.1.1 Мероприятие 
1.1.1 

Хранение, 

комплектование, 
учет и 

использование 

документов 
Архивного 

фонда 

Московской 
области и других 

архивных 

документов в 
Павлово-

Посадском 

муниципальном 
архиве 

Московской 

области 

2017
-

2021 

Итого 16 392,0 3 759,0 3 150,0 3 161,0 3 161,0 3 161,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

15 742,0 3 629,0 3 020,0 3 031,0 3 031,0 3 031,0 

Средства 

бюджета 

Павлово-

Посадского 

муниципально
го района 

 

650,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 



1.10 Таблицу «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 
Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия 

Мероприятие 1.1.1 
Хранение, 

комплектование, 

учет и использование 
документов 

Архивного фонда 

Московской области 
и других архивных 

документов в 

Павлово-Посадском 
муниципальном 

архиве Московской 

области 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

Rsi – размер субвенции на обеспечение 
государственных полномочий для i-го муниципального 

образования. 

Rsi = Rз/пл х Чрi  + Rм/з + Чедi 
где: 

Rз/пл - прогнозируемые на очередной финансовый год 

расходы на оплату труда работника, обеспечивающего 
исполнение государственных полномочий, 

определенные исходя из условий оплаты труда 

работников государственных архивных учреждений 
Московской области, с начислениями на выплаты по 

оплате труда; 

Чрi - численность работников i-го муниципального 
образования, обеспечивающих исполнение 

государственных полномочий, рассчитанная в 

соответствии с методикой расчета численности 
работников муниципального архива, утвержденной 

постановлением Правительства Московской области; 

Rм/з - годовой норматив расходов на содержание одной 
единицы хранения, относящейся к собственности 

Московской области и хранящейся в муниципальном 

архиве; 
Чедi - количество единиц хранения, относящихся к 

собствености Московской области и хранящихся в 

муниципальном архиве Павлово-Посадского 
муниципального района Московской области на 1 

января текущего финансового года. 

 

2017 год – 3 629,0 тыс. руб. 
2018 год – 3 020,0 тыс. руб. 

2019 год – 3 031,0 тыс. руб. 

2020 год – 3 031,0 тыс. руб. 
2021 год – 3 031,0 тыс. руб. 

 

Итого – 15 742,0 тыс. руб. 

- 

Средства 

бюджета 

Павлово-
Посадского 

муниципального 

района 

Rmb – размер средств муниципального бюджета на 

обеспечение  содержания документов, относящихся к 

муниципальной собственности. 
Rmb =  Rм/з + Чедi 

где: 

Rм/з - годовой норматив расходов на содержание одной 
единицы хранения, относящейся к муниципальной 

собственности и  хранящейся в муниципальном архиве; 

Чедi - количество единиц хранения, относящихся к 
муниципальной собствености  и хранящихся в 

муниципальном архиве Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области на 1 
января текущего финансового года.                                                                                                                                                                                 

 

2017 год – 130,0 тыс. руб. 

2018 год – 130,0 тыс. руб. 

2019 год – 130,0 тыс. руб. 
2020 год – 130,0 тыс. руб. 

2021 год – 130,0 тыс. руб. 

 
Итого – 650,0 тыс. руб. 

- 

1.11 Раздел «Планируемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта 

Подпрограммы 6 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

(далее – Подпрограмма 6) дополнить следующим целевым показателем: «Снижения 

задолженности по арендной плате за имущество в консолидированный бюджет 

Московской области (за исключением земельных участков), (коэф.) - 0». 

1.12 Задачу 1 «Осуществление полномочий собственника по оформлению 

земельных участков и объектов недвижимости в муниципальную собственность и 

вовлечению объектов собственности муниципального района в хозяйственный оборот (в 

т.ч. приватизация имущества, находящегося в собственности Павлово-Посадского 

муниципального района)» таблицы «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 

6» дополнить следующим целевым показателем: 
N   
п/п 

Задачи,       
направленные  

на достижение 

цели          

Планируемый объем    
финансирования       

на решение данной    

задачи (тыс. руб.)   

Показатель 
реализации 

мероприятий 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы) 

Единица   
измерения 

Отчётный 
базовый 

период/Базо

вое       
значение      

показателя    

(на начало    
реализации    

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам           
реализации 

Бюджет     

Павлово-

Посадского 
муниципаль-

ного района 

Другие    

источники 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 



1.  Задача 1. 
Осуществление 

полномочий 

собственника по 
оформлению 

земельных 

участков и 
объектов 

недвижимости в 

муниципальную 
собственность и 

вовлечению 
объектов 

собственности 

муниципального 
района в 

хозяйственный 

оборот (в т.ч. 
приватизация 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

Павлово-

Посадского 
муниципального 

района). 

5 000,0 985,0 Показатель 4 
Снижения 

задолженности по 

арендной плате за 
имущество в 

консолидированны

й бюджет 
Московской 

области (за 

исключением 
земельных 

участков) 

Коэф. - 0 0 0 0 0 

1.13 Пункт 1.1.4 таблицы «Перечень мероприятий Подпрограммы 6» изложить в 

следующей редакции: 
1.1.4. 

 

Мероприятие 1.1.4. 

Ведение претензионной 
работы с задолжниками 

по арендной плате за 

недвижимое имущество, 
находящееся в 

собственности Павлово-

Посадского 
муниципального района 

2017-2021 Итого В соответствии с 

объемом денежных 
средств, выделенных 

на содержание 

Администрации 

МКУ "Центр 

муниципальных 
закупок" Отдел 

по управлению 

имуществом 

Снижения задолженности по 

арендной плате за имущество в 
консолидированный бюджет 

Московской области (за исключением 

земельных участков) 

Средства       
бюджета        

Павлово-

Посадского 
муниципального 

района 

 1.14 Таблицу «Методика расчета значений показателей эффективности 

реализации Подпрограммы 6» дополнить пунктом следующего содержания: 
4. Снижения задолженности по 

арендной плате за имущество в 

консолидированный бюджет 

Московской области (за 

исключением земельных участков) 

Показатель определяется по формуле: 

CЗi = (ЗАПi-ПМi) / ЗАП1, где: 

CЗi – коэффициент снижения задолженности арендной 

платы за имущество; 

ЗАПi – задолженность по арендной плате за имущество в 

консолидированный бюджет Московской области на 

первое число месяца, следующего за отчетным периодом 

(в млн. руб.); 

ПМi – сумма задолженности по арендной плате за 

имущество в консолидированный бюджет Московской 

области на первое число месяца, следующего за отчетным 

периодом, по которой приняты или ведутся следующие 

меры по взысканию (в млн. руб.): 

- исковое заявление рассмотрено судом и по нему 

вынесено решение; 

- подано заявление о включении муниципального 

образования в реестр требований кредиторов в судебных 

делах о банкротстве должников; 

- рассматривается дело о банкротстве; 

- получено исполнительных листов; 

- направлено исполнительных листов в Федеральную 

службу судебных приставов исполнителей; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено ввиду 

невозможности взыскания. 

ЗАП1 – задолженность по арендной плате за имущество в 

консолидированный бюджет Московской области на 

начало года (в млн. руб.) 

Коэф. - - Ежеквартально 



1.15 Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта 

Подпрограммы 8 «Развитие муниципальной службы Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области» (далее – Подпрограмма 8) изложить в 

следующей редакции: 
Источники             
финансирования        

подпрограммы по годам 

реализации и главным  
распорядителям        

бюджетных средств, 
в том числе по годам: 

Главный       
распорядитель 

бюджетных     

средств  
 

Источник       
финансирования 

Расходы (тыс. руб.)                                     

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 

Павлово-Посадского 
муниципального района 

Московской области      

Всего: 

в том числе: 

11 076,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 39 876,0 

Средства       

бюджета        
Павлово-Посадского 

муниципального 

района 

7 478,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 36 278,0 

Средства бюджетов 

поселений, всего 

(справочно), в том 
числе: 

3 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 598,0 

Бюджету Павлово-

Посадского 
муниципального 

района 

3 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 598,0 

1.16 В пункте 4 таблицы «Планируемые результаты реализации муниципальной 

Подпрограммы 8» число «3 251,0» заменить на число «3 511,0». 

1.17 Пункты 4, 4.1 и 4.1.3 таблицы «Перечень мероприятий Подпрограммы 8» 

изложить в следующей редакции: 
4. Задача 4 

Повышение 

мотивации 
муниципальных 

служащих 

 

 

2017-

2021г.г. 

Итого          38 511,0 10 511,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0   

 

 
 

 

 
 

Средства       

бюджета        
Павлово-

Посадского 

муниципально
го района 

35 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Средства 

бюджетов 
поселений, 

всего 

(справочно), в 
том числе: 

3 511,0 3 511,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджету 

Павлово-
Посадского 

муниципальн

ого района 

3 511,0 3 511,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Основное  
мероприятие 1 

Организация 

работы по 
установлению и 

выплате пенсии за 

выслугу лет 
лицам,  

замещающим 

муниципальные 
должности и 

должности 

муниципальной 
службы, в связи с  

выходом на 

пенсию 

2017-
2021г.г. 

Итого         38 511,0 10 511,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 Сектор 
кадров  

Администра

ции района 

Доля 
муниципальных 

служащих, 

вышедших на 
пенсию и 

получающих 

пенсию за выслугу 
лет (100%). 

Средства       

бюджета        
Павлово-

Посадского 

муниципально
го района 

35 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Средства 

бюджетов 

поселений, 
всего 

(справочно), в 
том числе: 

3 511,0 3 511,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Бюджету 
Павлово-

Посадского 

муниципальн
ого района 

3 511,0 3 511,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.3 Мероприятие 3 
Выплата пенсии 

за выслугу лет 

лицам, 
замещавшим 

муниципальные 

должности или 
должности 

муниципальной 

службы 

2017-
2021г.г. 

Итого         38 511,0 10 511,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 МКУ 
«Централиз

ованная 

бухгалтерия 
Администра

ции» 

Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 
должности или 

должности 

муниципальной 
службы 

Средства       
бюджета        

Павлово-

Посадского 
муниципально

го района 

35 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Средства 

бюджетов 
поселений, 

всего 

(справочно), в 
том числе: 

3 511,0 3 511,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджету 

Павлово-
Посадского 

муниципальн

ого района 
 

3 511,0 3 511,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18 Пункт «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности или должности муниципальной службы» таблицы «Обоснование объёма 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 8» 

изложить в следующей редакции: 
Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 
муниципальные должности или 

должности муниципальной 

службы 

Средства       

бюджета    
Павлово-Посадского 

муниципального 

района, 

Средства бюджетов 

городских и 

сельских поселений 

Рп= (О+КЧ+ВЛ)*С)-СП)*Ч, где 

Рп – расходы на пенсию за выслугу лет лицам, 
замещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы  

О – должностной оклад лица, замещавшего муниципальную 

должность или должность муниципальной службы 

КЧ – надбавки за классный чин 

ВЛ – надбавки за выслугу лет 
С- процент, зависящий от стажа муниципальной службы 

СП – страховая пенсия 

Ч – количество лиц, получающих пенсию за выслугу лет 

∑= 38 511,0 в том числе: 

2017 год = 10 511,0 
2018 год = 7 000,0 

2019 год = 7 000,0 

2020 год = 7 000,0 

2021 год = 7 000,0 

 

- 

1.19 Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта 

Подпрограммы 10 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее – Подпрограмма 10) 

изложить в следующей редакции: 
Источники             

финансирования        

подпрограммы по годам 
реализации и главным  

распорядителям        

бюджетных средств,    

в том числе по годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     
средств: 

 

Администрация 

Павлово-Посадского 

муниципального 

района Московской 
области     

Источник       

финансирован

ия 

Расходы (тыс. руб.)                                     

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Всего: 

в том числе:   

276 257,0 196 835,1 176 086,1 176 086,1 176 086,1 1 001 350,4 

Средства       

бюджета        
Павлово-

Посадского 

муниципаль- 
ного района 

206 498,0 196 835,1 176 086,1 176 086,1 176 086,1 931 591,4 

Средства 

бюджетов 
городских и 

сельских 

поселений 

69 759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69 759,0 

1.20 В таблице «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 10» число 

«934 001,4» заменить на число «931 591,4», число «69 526,0» заменить на число               

«69 759,0». 

1.21 Пункты 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.14, 1.2, 1.2.2 и 1.2.5 таблицы «Перечень мероприятий 

Подпрограммы 10» изложить в следующей редакции: 



№ п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 

исполнения 
мероприяти

я 

Всего, 
(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам, (тыс. руб) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

подпрограммы 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1. 
Организация 

осуществления 

функций и 
полномочий 

Средства местного 
бюджета 

муниципального 

района (городского 
округа) 

 931 591,4 206 498,0 196 835,1 176 086,1 176 086,1 176 086,1 

 

Отсутствие 
жалоб, 

поступивших 

на портал 
«Добродел», по 

которым 

нарушен срок 
подготовки 

ответа, к 

общему 
количеству 

жалоб, 
поступивших 

на портал, 

Снижение доли 

жалоб, 

поступивших 

на портал 
«Добродел», 

ответ по 

которым 
гражданином 

отмечен как 

неудовлетворит
ельный, и 

отправлен на 

повторное 
рассмотрение, к 

общему 

количеству 
жалоб, 

поступивших 

на портал 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Средства 

бюджетов 
городских и 

сельских 

поселений 
муниципального 

района 

69 759,0 69 759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1 001 350,4

0 

276 257,0

0 

196 835,10 176 086,1

0 

176 086,1

0 

176 086,1

0 1.1 1.1 Создание 
условий для 

реализации 

полномочий 
Администрации 

Павлово-

Посадского 
муниципального 

района 

Московской 
области 

Средства местного 
бюджета 

муниципального 

района (городского 
округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

651 214,40 138 554,0 132 722,10 126 646,1 126 646,1 126 646,1 

МКУ 

«Централизованн

ая бухгалтерия 
Администрации» 

Средства 
бюджетов 

городских и 

сельских 
поселений 

муниципального 

района 

52 077,0 52 077,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 703 291,4 190 631,0

0 

132 722,1 126 646,1

0 

126 646,1

0 

126 646,1

0 1.1.1 1.1.1 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Павлово-
Посадского 

муниципального 

района 
Московской 

области 

Средства местного 

бюджета 
муниципального 

района (городского 

округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

327 754,4 63 198,0 66 139,1 66 139,1 66 139,1 66 139,1 

МКУ 

«Централизованн
ая бухгалтерия 

Администрации» 

Средства 

бюджетов 
городских и 

сельских 

поселений 
муниципального 

района 

14 857,0 14 857,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 342 611,4 78 055,0 66 139,1 66 139,1 66 139,1 66 139,1 

1.1.14 1.1.14 

Обеспечение 
деятельности 

муниципального 

казенного 
учреждения 

«Централизован

ная 
бухгалтерия» 

Средства 

бюджетов 
городских и 

сельских 

поселений 
муниципального 

района 

01.01.2017 

- 
31.12.2017 

4 807,0 4 807,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Павлово-

Посадского 
муниципального 

района 

Московской 
области 

Итого 4 807,0 4 807,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 1.2 Создание 

условий для 

реализации 
полномочий 

подведомственн

ых учреждений 
Администрации 

Павлово-

Посадского 
муниципального 

района 

Московской 
области 

Средства местного 

бюджета 

муниципального 
района (городского 

округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

280 377,0 67 944,0 64 113,0 49 440,0 49 440,0 49 440,0 

МКУ 

«Централизованн

ая бухгалтерия 
Администрации» 

Средства 

бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений 

муниципального 
района 

17 572,0 17 572,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 297 949,0 85 516,0 64 113,0 49 440,0 49 440,0 49 440,0 

1.2.2 1.2.2 

Обеспечение 
деятельности 

муниципального 

бюджетного 

Средства местного 

бюджета 
муниципального 

района (городского 

округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

163 831,0 38 831,0 35 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 
МКУ 

«Централизованн
ая бухгалтерия 

Администрации» 



учреждения 
«Управление 

материально-

технического и 
транспортного 

обеспечения» 

Итого 163 831,0 38 831,0 35 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

1.2.5 1.2.5 
Осуществление 

полномочий 

городских и 
сельских 

поселений 

Средства 
бюджетов 

городских и 

сельских 
поселений 

муниципального 

района 

01.01.2017 
- 

31.12.2017 

7 803,0 7 803,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация 

Павлово-

Посадского 
муниципального 

района 

Московской 
области 

Итого 7 803,0 7 803,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.14, 1.2, 1.2.2 и 1.2.5 таблицы «Обоснование объёма 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 10» 

изложить в следующей редакции: 
Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

Источник финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, 
возникающие в 

результате 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 

1.1 Создание условий для 
реализации полномочий 

Администрации Павлово-

Посадского 
муниципального района 

Московской области 

Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

 Всего: 651 214,40 тыс.руб 
2017 год – 138 554,00 тыс.руб 

2018 год - 132 722,10 тыс.руб 

2019 год - 126 646,10 тыс.руб 
2020 год - 126 646,10 тыс.руб 

2021 год - 126 646,10 тыс.руб 

 

 

Средства бюджетов 

городских и сельских 
поселений муниципального 

района 

 Всего: 52 077,00 тыс.руб 

2017 год - 52 077,00 тыс.руб 
 

 

1.1.1 Обеспечение 

деятельности 
Администрации Павлово-

Посадского 

муниципального района 
Московской области 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

Р3 = СЗР x K2i + SUM (МТЗ  x Ki) + НИ, где                               

                                                                                                         
Р3 - расходы по мероприятию;                                           

СЗР - заработная плата, прочие выплаты по                            

смете с начислениями (страховыми взносами) 
по                    оплате труда;                                                

K2i - коэф. роста расходов;  

МТЗ  - материально-технические затраты по                                                                                         
видам расходов на финансовый год; в том 

числе                                                      затраты 

на техническое и сервисное                                                                 
обслуживание, ремонт офисной техники и                                                          

оборудования на финансовый год;                                                                  

Ki - индексы-дефляторы изменения цен на                                                      
товары и на услуги по данным Роскомстата;                                                                                      

НИ - налог на имущество по действующей 

ставке 

Всего: 327 754,40 тыс.руб 

2017 год – 63 198,00 тыс.руб 
2018 год - 66 139,10 тыс.руб 

2019 год - 66 139,10 тыс.руб 

2020 год - 66 139,10 тыс.руб 
2021 год - 66 139,10 тыс.руб 

 

 

Средства бюджетов 
городских и сельских 

поселений муниципального 

района 

 Всего: 14 857,00 тыс.руб 
2017 год - 14 857,00 тыс.руб 

 

 

1.1.14 Обеспечение 

деятельности 
муниципального казенного 

учреждения 

«Централизованная 
бухгалтерия» 

Средства бюджетов 

городских и сельских 
поселений муниципального 

района 

 Всего: 4 807,00 тыс.руб 

2017 год – 4 807,00 тыс.руб 
 

 

1.2 Создание условий для 

реализации полномочий 
подведомственных 

учреждений 

Администрации Павлово-
Посадского 

муниципального района 

Московской области 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

 Всего: 280 377,00 тыс.руб 

2017 год – 67 944,00 тыс.руб 
2018 год - 64 113,00 тыс.руб 

2019 год - 49 440,00 тыс.руб 

2020 год - 49 440,00 тыс.руб 
2021 год - 49 440,00 тыс.руб 

 

 

Средства бюджетов 

городских и сельских 
поселений муниципального 

района 

 Всего: 17 572,00 тыс.руб 

2017 год - 17 572,00 тыс.руб 
 

 



1.2.2 Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

бюджетного учреждения 

«Управление материально-
технического и 

транспортного 

обеспечения» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

Расчёт произведён в соответствии с 

утверждённым штатным расписанием. 

Всего: 163 831,00 тыс.руб 

2017 год - 38 831,00 тыс.руб 
2018 год - 35 000,00 тыс.руб 

2019 год - 30 000,00 тыс.руб 

2020 год - 30 000,00 тыс.руб 
2021 год - 30 000,00 тыс.руб 

 

 

1.2.5 Осуществление 

полномочий городских и 

сельских поселений 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений муниципального 
района 

 Всего: 7 803,00 тыс.руб 

2017 год - 7 803,00 тыс.руб 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области Печникову О.В. 

 

 

 

Глава городского округа 

Павловский Посад                                    О.Б. Соковиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Г. Ситников 

8 (496 43) 2-34-31 


